

# Jednodniówka bezokolicznościowa

# Nr. 8

## Szczecin

14.12.83

## Dolary po 20 złotych

Przed paroma miesiącami zakłady pracy otrzymały do rozprowadzenia wśród załogi srebrne tysiączki z wizerunkiem Papieża Jana Pawła II. Czarnorynkowa cena tych monet kilkakrotnie przewyższała ich wartość nominalną, a w Poczcie sprzedawane je po 23 dolary za sztukę.

Archieją załóg pracowniczych stało się zatem niedopuszczenie, by srebrne tysiące rozdzielili między siebie członkowie kierownictwa zakładów. Frakcje wszędzie odbywały się więc losowania, żeby było sprawiedliwie i dla każdego równo szanse. Pracowano regularnie, powoływano komisje do losowania, przygotowywane listy uprawnionych.

Zadęsi i emocji było co niemiara, pracownicy zajęli walcząc o pełną demokrację i uczciwy przebieg losowania. Gdy obywało się bez kantów i szacirajstw, załogi z dumą i zadowoleniem przypisywały swojej prasie poważne znaczenie.

Srebrne tysiączki tłoczono w mennicy na podstawie Zarządzenia Prezesa NBP z dn. 29.II. 1982 / Mon.Pol.Kr 23 poz. 207/. Z wizerunkiem Papieża wprowadziło ono również srebrne setki i dwusetki oraz złote monety o nominale 1000, 2000 i 10000 zł.

Do losowania przeznaczono tylko srebrne tysiączki, sporządzone zresztą z bardzo marniej próby 0,625. Zabawną ciekawostką może być fakt, w stu- i dwustuzłotówkach srebro było próby 0,75. Wziąwszy pod uwagę podany w Zarządzeniu ciężar tych monet łatwo wyliczyć, że tysiączka zawiera 9 g srebra, a setka 10,6 g / dwusetka 21,2 g / Dobrze co? Więc gdzie podziały się te setki i dwusetki? W jakiej instytucji i wśród kogo je wylansowano?

Pomysł godzien Urbana: wystrychnąć społeczeństwo na dudka za pomocą monet z wizerunkiem Papieża. Dla plebsu srebrne blaszki po tysiąc, dla wybranych więcej warte, unikalne monety srebrne po sto i dwieście. Ale to jeszcze nie koniec.

Złote monety zawierają: 1000 zł - 3,06 g złota, 2000 - 6,12 g, 10 tys. - 31,05 g Obecnie 1 uncja złota kosztuje na Zachodzie około 400 dolarów. 1 uncja to 28,35 g Wystarczy prosty rachunek, aby się przekonać, że posiadacze takich monet mogą je w charakterze złotego słomu spieniężyć na Zachodzie po kursie gwarantującym 1 dolara za około 20 złotych.

Więc w jakiej instytucji i którym pracownikiem wypłacono ponaję złotymi "Papieżami"? Czy ktoś z plebsu widział te monety?

## KULISY SPISKU

Kuroń, Michnik, Romaszewski, Wujec.  
Oskarżeni o podjęcie przygotowań do obalenia przemocą ustroju PRL.

Jak oni chcieli to zrobić? Korzystając z uprzywilejowanej Prokuratury Generalnej PRL przytaczamy kilka szczegółów, które stanowią będącymi główne punkty nowego oskarżycielstwa:



1. Przygotowania polegały na osaczeniu ustroju. Kuroń zaszedł go z tyłu, Romaszewski z przodu, Wujec z lewej a Michnik z prawej strony. Przy tej okazji oskarżeni zrujnowali gospodarkę narodową.
2. Osaczenia dokonano w ciemnym i ślepych zaułku, gdzie ustrój został podstępnie zwabiony przez tajnych agentów KORu, takich jak: Edward G. Edward B. Piotr J. i Maciej Sz.
3. Plan obalenia ustroju był prosty: Michnik miał go ciągnąć, Kuroń popychać, Romaszewski zasłonić oczy, a Wujec podłożyć nogę.
4. Potem Kuroń i Wujec mieli ścisnąć na obalonym ustroju okraciem a Michnik z Romaszewskim - napuścić mu cykuty do ucha.
5. Lewne dokumenty wskazują, że Wujec zamierzał na własną rękę przyłożyć jeszcze ustrojowi łepotą po głowie. Dla pewności.
6. Tak obalony ustrój Kuroń, Michnik, Romaszewski i Wujec zamierzali zamknąć do specjalnie przygotowanej klatki i za saliczeniem pocztowym wysłać spowrotem na Kamczatkę.
7. Na koniec mieli podzielić się władzą i zjeść wszystkie ciastka w PRLu.



ogłaszamy  
konkurs  
rysunkowy  
na temat  
mój rok  
1984

?

najlepsze  
prace  
opublikujemy  
termin  
30 stycznia